Rio de Janeiro, 21 de julho de 2017.

E&P 104/2017

ANP

Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis
Av. Rio Branco, 65, Centro
Rio de Janeiro

At:  Ilmo. Sr. Marcelo Castilho

Superintendente de Promoção de Licitações

Assunto:  Envio do formulário de da proposta do IBP para as minutas do Pré-

Edital e do Contrato de Partilha da 2ª e 3ª Rodadas de Partilha.

Referências:  Consulta e Audiência Pública ANP 15/2017.

Ilmo Sr. Superintendente,

O Instituto Brasileiro de Petróleo, Gás e Biocombustíveis – IBP, vem pela presente

correspondência submeter à apreciação desta Superintendência o formulário anexo

contendo os comentários e sugestões da indústria para o aprimoramento das minutas do

Pré-Edital e dos Contratos de Partilha aplicáveis à 2ª e a 3ª Rodada de Licitações de Partilha

de Produção.

Diante do prazo exíguo da presente consulta e audiência pública, o IBP informa que os

pontos principais e de maior preocupação da indústria serão oportunamente endereçados

à Agência.

Feitas estas contribuições, o IBP, cumprindo seu papel institucional, permanece à inteira

disposição da Agência para prestar quaisquer esclarecimentos necessários.

Respeitosamente,

Antonio Guimarães

Secretário Executivo de E&P

Instituto Brasileiro do Petróleo, Gás e Biocombustíveis